Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 04-2024-SECULT

REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01-2024-
SECULT-BARROQUINHA-CE, PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

A Secretaria da Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação ao
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01-2024-SECULT-BARROQUINHA-CE,
PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) - AUDIOVISUAL, que prorroga as inscrições e altera o cronograma do edital
conforme se demonstra a seguir:

ONDE SE LÊ:

6. PRAZO PARA SE INSCREVER

6.1 Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação
obrigatória relatada no item 7, entre os dias 26 de fevereiro à 01 de março de 2024.

LEIA-SE:

6. PRAZO PARA SE INSCREVER

6.1 Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação
obrigatória relatada no item 7, entre os dias 26 de fevereiro à 06 de março de 2024.

ONDE SE LÊ:

14. ETAPA DE HABILITAÇO

14.1 Finalizada a etapa de análise de mérito cultural, o proponente do projeto contemplado
deverá, no prazo de 08 à 11 de março de 2024, apresentar os seguintes documentos
presencialmente na sede da Secretaria Municipal da Cultura de Barroquinha ou digital para
e-mail da cultura cultura@barroquinha.ce.gov.br (aos sábados e domingos só serão
recebidos documentos enviados para o e-mail da cultura), conforme sua natureza juridica:

LEIA-SE:

14. ETAPA DE HABILITAÇO

14.1 Finalizada a etapa de análise de mérito cultural, o proponente do projeto contemplado
deverá, no prazo de 15 à 18 de março de 2024, apresentar os seguintes documentos
presencialmente na sede da Secretaria Municipal da Cultura de Barroquinha ou digital para
e-mail da cultura cultura@barroquinha.ce.gov.br (aos sábados e domingos só serão
recebidos documentos enviados para o e-mail da cultura), conforme sua natureza juridica:

mailto:cultura@barroquinha.ce.gov.br
mailto:cultura@barroquinha.ce.gov.br

Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

ONDE SE LÊ:

15. ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇO CULTURAL E RECEBIMENTO DOS RECURSOS

15.5 O agente cultural deve assinar o Termo de Execução Cultural nos dias 18 e 19 de
março de 2024 sob pena de perda do apoio financeiro e convocação do suplente para
assumir sua vaga.

LEIA-SE:

15. ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇO CULTURAL E RECEBIMENTO DOS RECURSOS

15.5 O agente cultural deve assinar o Termo de Execução Cultural nos dias 26 e 27 de
março de 2024 sob pena de perda do apoio financeiro e convocação do suplente para
assumir sua vaga.

ONDE SE LÊ:

18. CRONOGRAMA GERAL

18.1 Segue abaixo cronograma geral, passivel de alterações para atender as necessidades da
Secretaria Municipal da Cultura.

I. Periodo de Inscrição - 26 de fevereiro à 01 de março de 2024

II. Resultado preliminar Inscrições - 03 de março de 2024

III. Envio de recursos - 04 à 06 de março de 2024

IV. Resultado Final Inscrições - 07 de março de 2024

V. Etapa de habilitação - 08 à 11 de março de 2024

VI. Resultado preliminar habilitação - 12 de março de 2024

VII. Recurso contra habilitação - 13 à 15 de março de 2024

VIII. Resultado habilitação - 16 de março de 2024

IX. Convocação assinatura - 18 e 19 de março de 2024

LEIA-SE:

18. CRONOGRAMA GERAL

18.1 Segue abaixo cronograma geral, passivel de alterações para atender as necessidades
da Secretaria Municipal da Cultura.

I. Período de Inscrição - 26 de fevereiro à 06 de março de 2024

II. Resultado preliminar Inscrições - 08 de março de 2024

III. Envio de recursos - 11 à 13 de março de 2024

IV. Resultado Final Inscrições - 14 de março de 2024

V.Etapa de habilitação - 15 à 18 de março de 2024

VI. Resultado preliminar habilitação - 19 de março de 2024

Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

VII. Recurso contra habilitação - 20 à 22 de março de 2024

VIII. Resultado habilitação - 25 de março de 2024

IX. Convocação assinatura - 26 e 27 de março de 2024

MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura #Barroquinha #Ceará

Barroquinha-CE, 02 de março de 2024

__________________________
Thales Ferreira Rocha Soares

Secretário de Cultura

		2024-03-02T09:48:54-0300